МУНИЦИПАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

В ГОРОДЕ  МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

05 июня 2012 № 8/1-МС

О состоянии пожарной безопасности
в районе Фили-Давыдково
В соответствии с пунктом 3 части 19 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве», заслушав и обсудив сообщение представителя Управления по ЗАО ГУ МЧС России Авхукова А.Ю. муниципальное Собрание решило:
1.Принять к сведению сообщение Авхукова А.Ю. о состоянии пожарной безопасности в районе Фили-Давыдково.
2.Просить Главу управы района Фили-Давыдково Шестопалова А.Г.

 поручить соответствующим службам района:
         - привести в соответствие установленным рекомендациям обозначение  площадок для специальной пожарной техники возле жилых зданий;

- активизировать работу с владельцами транспортных средств по недопущению загромождений пожарных проездов и площадок для специальной пожарной техники;

- размещать наглядную агитацию по противопожарной тематике на досках объявлений у входов в подъезды жилых домов;

- не допускать нагромождение вещей в приквартирных холлах и балконах;

- не допускать переполнение мусорных бачков и бункеров на контейнерных площадках.

3.Просить директора центра социального обслуживания (ЦСО) района Фили-Давыдково Карпову Л.И. усилить контроль за организацией работы по проведению противопожарных инструктажей для одиноких престарелых граждан, состоящих на учете в ЦСО.
4. Просить начальника ОВД по району Фили-Давыдково города Москвы участвовать в организованных ГУП ДЕЗ района Фили-Давыдково ЗАО города Москвы комиссиях по профилактике правонарушений в области пожарной безопасности. Активизировать работу по выявлению владельцев транспортных средств, имеющих признаки брошенного и разукомплектованного транспортного средства.
5. Просить начальника Управления по ЗАО ГУ МЧС России Смирнова М.В. регулярно сообщать в муниципалитет внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве сведения о пожарах на территории муниципального образования и рекомендации в области пожарной безопасности для информирования жителей с использованием средств массовой информации.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве Адама В.И.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Фили-Давыдково в городе Москве

В.И. Адам